
Pavarësisht zbaƟmit me sukses të këƟj programi ka ende kuota të lira për viƟn 2025. Pasi u 
rihapën aplikimet ,kanë  aplikuar në fazën e parë dhe kanë paraqitur kërkesën në Bashki  gjithsej 

10 aplikues. Në fazën e parë nuk është skualifikuar asnjë aplikakues.Afati I aplikimit ishte nga 
data 20-05- 2025 deri me datë 05-06-2025 publikuar si njoftim në faqen  WEB .                                                                                    
Lista e aplikanteve që kaluan me sukses fazën e parë.   

Emër        Atësi    Mbiemër                                                 Data e dorëzimit                                                                                                                                                             
1.Elis      Xhemal    Kacani                                                     21.05.2025                                                                                                     
2.Arben   Nuri         Xhafa                                                      22.05.2025                                                                                  
3.Emra    Petrit        Xhafa                                                      22.05.2025                                                                                                        
4.Altin    Shefit        Thartori                                                  26.05.2025                                                                                      
5.Antonio  Nazmi    Dermaku                                                26.05.2025                                                                                  
6.Emanuel  Vladimir  Dushi                                                   27.05.2025                                                                                      
7.Nertila    Rexhep   Proshka                                                  28.05.2025                                                                                                                 
8.Edio       Artan    Kasa                                                          05.06.2025                                                                                             
9.Jona  Jopnuz      Gjoka                                                         05.06.2025                                                                                             
10.Mirvan   Bardhi  Daja                                                        05.06.2025                                                                                                                        

Qytetatarët që  kaluan fazën e parë janë njoftuar se në fazën e dytë, dosja e çdo aplikanti duhet të 
përmbajë dokumentacionin që vërteton deklarimet e bëra në fazën e parë sipas VKM me Nr 
384,datё 12.6.2019 “Pёr pёrcaktimin e dokumentacionit pёr tё pёrfituar strehim sipas çdo 
programi social tё strehimit dhe tё afateve e tё proçedurave tё miratimit nga organet e 
vetёqeverisjes vendore” Afati I dorëzimit të dokumentave të kërkuara ishte nga data 09-06-2025 
deri me datë 30-06-2025 publikuar në faqen WEB të Bashkisë Rrogozhinë  .U skualifikuan  për 
mungesë dokumentacioni aplikuesit  Emra  Petrit  Xhafa dhe  Arben Nuri  Xhafa  .  

Nga komisioni rezultoj se : 10  dosje ,8 e kalojnë fazën e dytë  ku 2 prej tyre 
u Skualifikuan .Aktualisht  përfitojnë 8 familje.Pas komisionit te datës 03/07/2025 dhe me 
vlersimet e bëra prej tij  listat e familjeve  u dёrguan pёr miratim nё Kёshillё Bashkiak për 
periudhen  Korrik  2025.Në përfundim të komisionit Drejtoria e Mbrojtjes  dhe Kujdesit  Social  
menjeherë pas marrjes tё listёs sё vlerёsuar nga Komisioni i Strehimit, njofton familjet dhe 
individёt pёr vlersimin pёrfundimtarё  tё  kryer  nga komisioni i Strehimit. 

                                                                                                         


